КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 29 марта 2023 года №86

село Звериноголовское

О разработке и утверждении паспорта  населённого пункта и паспорта территории

Звериноголовского муниципального округа Курганской области, подверженных

угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479

«Правила противопожарного режима в Российской Федерации», Администрация

Звериноголовского муниципального округа Курганской области

 ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения паспорта населённого пункта и

паспорта территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области,

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров,

расположенных в границах  Звериноголовского муниципального округа Курганской

области согласно приложению  к настоящему распоряжению.

2.  Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя

Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа по экономике –

начальника УРСТ Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области.

Временно исполняющий полномочия

Главы Звериноголовского

муниципального округа

Курганской области                                                                                 М.А.Панкратова

Приложение

к распоряжению Администрации

Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

от ________________2023 года  № ______

«О разработке и утверждении паспорта

населённого пункта и паспорта территории

Звериноголовского муниципального округа

Курганской области, подверженных угрозе

лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров»

Порядок

разработки и утверждения паспорта населённого пункта и паспорта

территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области,

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров

1. Настоящий порядок разработки и утверждения паспорта населённого пункта  и

паспорта территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области,

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров

разработан в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479

«Правила противопожарного режима в Российской Федерации».

2. Населённый пункт считается подверженным угрозе лесных пожаров и других

ландшафтных (природных) пожаров:

- в случае его примыкания к хвойному (смешанному) лесному участку либо наличия

на его землях (территории) хвойного (смешанного) леса;

- в случае его примыкания к земельному участку, заросшему камышовыми и (или)

тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) древесно-кустарниковой

растительностью (за исключением поле - и лесозащитных насаждений, мелиоративных

защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных насаждений).

3. Территория организации отдыха детей и их оздоровления, территория садоводства

или огородничества считаются подверженными угрозе лесных пожаров в случае их

непосредственного примыкания к хвойному (смешанному) лесному участку либо наличия

на их землях (территории) хвойного (смешанного) леса.

4. Населённый пункт, территория организации отдыха детей и их оздоровления,

территория садоводства или огородничества признаются примыкающими к лесному

участку, если расстояние до крайних деревьев соответствующего лесного участка

составляет:
- менее 100 метров от границы населенного пункта, территории организации отдыха

детей и их оздоровления и территории садоводства или огородничества, где имеются

объекты защиты с количеством этажей более 2;

- менее 50 метров от границы населенного пункта, организации отдыха детей и их

оздоровления, территории садоводства или огородничества, где имеются объекты защиты

с количеством этажей 2 и менее.

5. Населённый пункт признается примыкающим к земельному участку, заросшему

камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) древесно-

кустарниковой растительностью (за исключением поле - и лесозащитных насаждений,

мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных насаждений), если

расстояние от границы населенного пункта составляет менее 50 метров до границы

указанного земельного участка.

6. Паспорт населённого пункта и паспорт территории оформляются в 3 экземплярах

в течение 15 дней со дня принятия нормативного правового акта Правительства Курганской

области, утверждающего перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных

пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также перечень территорий,

подверженных угрозе лесных пожаров.

7. Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

в течение 3 дней со дня утверждения паспортов населённых пунктов и паспортов

территорий представлять по одному экземпляру паспорта населённого пункта и паспорта

территории:

- в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Администрации Звериноголовского муниципального

округа Курганской области;

- в отдел надзорной деятельности и профилактической работы по

Звериноголовскому и Притобольному районам управления надзорной деятельности и

профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий России по Курганской области.

8. Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

обеспечивает постоянное хранение экземпляра паспортов населённых пунктов и паспортов

территорий у руководителей сельских территорий Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области и руководителя отдела по развитию городской

территории Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской

области.

Начальник отдела

контрольно-орагнизационной,

правовой и кадровой работы

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                                            О.С.Макоклюй

                                                       Справка-рассылка

к распоряжению Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области «О разработке и утверждении паспорта населённого пункта и

паспорта территории Звериноголовского муниципального округа Курганской

области, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных)

пожаров»

1. Отдел контрольно-организационной, правовой и кадровой работы Администрации

Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

2. Управления развития сельских территорий Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области;

3. Отдел  ГО,ЧС Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области «О разработке и утверждении паспорта населённого пункта и

паспорта территории Звериноголовского муниципального округа Курганской

области, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных)

пожаров»

Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела ГО, ЧС,

пожарной безопасности и

мобилизационной работе

Администрации Звериноголовского

 муниципального округа                                                                                   А.В.Сычев

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Звериноголовского муниципального округа

по экономике – начальник УРСТ Администрации

Звериноголовского муниципального округа

 Курганской области                                                                                     И.В. Баландин

           Главный специалист

           отдела контрольно - организационной,

           правовой и кадровой работы Администрации

           Звериноголовского муниципального

           Курганской области                                                                                       Н.Н. Менщикова

Начальник отдела контрольно –

организационной, правовой и кадровой работы

Администрации Звериноголовского

муниципального  округа Курганской  области                                             О.С.Макоклюй